
Постановление Региональной службы по тарифам Пермского края от 20.12.2018 N 53-о "О предельном едином тарифе регионального оператора по обращению с твердыми 
коммунальными отходами Пермского казенного государственного унитарного предприятия "Теплоэнерго" на территории Пермского края"

РЕГИОНАЛЬНАЯ СЛУЖБА ПО ТАРИФАМ ПЕРМСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 20 декабря 2018 г. N 53-о

О ПРЕДЕЛЬНОМ ЕДИНОМ ТАРИФЕ РЕГИОНАЛЬНОГО ОПЕРАТОРА
ПО ОБРАЩЕНИЮ С ТВЕРДЫМИ КОММУНАЛЬНЫМИ ОТХОДАМИ ПЕРМСКОГО

КАЗЕННОГО ГОСУДАРСТВЕННОГО УНИТАРНОГО ПРЕДПРИЯТИЯ
"ТЕПЛОЭНЕРГО"НА ТЕРРИТОРИИ ПЕРМСКОГО КРАЯ

В соответствии с Федеральным законом от 24 июня 1998 г. N 89-ФЗ "Об отходах производства и
потребления", Постановлением Правительства Российской Федерации от 30 мая 2016 г. N 484 "О
ценообразовании в области обращения с твердыми коммунальными отходами", Приказом ФАС России от
21 ноября 2016 г. N 1638/16 "Об утверждении Методических указаний по расчету регулируемых тарифов в
области обращения с твердыми коммунальными отходами", Постановлением Правительства Пермского
края от 26 октября 2018 N 631-п (в ред. Постановления Правительства Пермского края от 21 ноября 2018 N
717-п) "Об утверждении Положения о Региональной службе по тарифам Пермского края", на основании
материалов, представленных Пермским казенным государственным унитарным предприятием
"Теплоэнерго", Региональная служба по тарифам Пермского края постановляет:

1. Утвердить производственную программу Пермского казенного государственного унитарного
предприятия "Теплоэнерго" в сфере обращения с твердыми коммунальными отходами на 2019 год согласно
приложению 1 к настоящему Постановлению.

2. Установить и ввести в действие с 1 января 2019 года по 31 декабря 2019 года соответствующий
производственной программе предельный единый тариф регионального оператора согласно приложению 2
к настоящему Постановлению.

3. Настоящее Постановление вступает в силу через 10 дней после дня его официального
опубликования.

Заместитель председателя Правительства -
руководитель Региональной службы

по тарифам Пермского края
А.В.УДАЛЬЕВ

Приложение 1
к Постановлению

РСТ Пермского края
от 20.12.2018 N 53-о

ПОКАЗАТЕЛИ ПРОИЗВОДСТВЕННОЙ ПРОГРАММЫПЕРМСКОГО КАЗЕННОГО
ГОСУДАРСТВЕННОГО УНИТАРНОГО ПРЕДПРИЯТИЯ "ТЕПЛОЭНЕРГО"

N
п/п Наименование показателя Единица

измерения 2019

1 Перечень мероприятий производственной
программы по текущей эксплуатации

объектов

Мероприятия по
обеспечению обращения

с твердыми
коммунальными

отходами

2 Планируемый объем твердых коммунальных
отходов тыс. тонн 1001,0

Дата печати: 14.01.2019  Система КонсультантПлюс: Пермский край   Лист 1



Постановление Региональной службы по тарифам Пермского края от 20.12.2018 N 53-о "О предельном едином тарифе регионального оператора по обращению с твердыми 
коммунальными отходами Пермского казенного государственного унитарного предприятия "Теплоэнерго" на территории Пермского края"

3 Объем финансовых потребностей,
необходимых для реализации
производственной программы

тыс. руб.
(без НДС) 3203914,77

4 График реализации мероприятий
производственной программы

с 01.01.2019 по
31.12.2019

5 Инвестиционная составляющая тыс. руб. 0,0

Приложение 2
к Постановлению

РСТ Пермского края
от 20.12.2018 N 53-о

ПРЕДЕЛЬНЫЙ ЕДИНЫЙ ТАРИФ
ПО ОБРАЩЕНИЮС ТВЕРДЫМИ КОММУНАЛЬНЫМИ ОТХОДАМИ РЕГИОНАЛЬНОГО

ОПЕРАТОРА ПЕРМСКОГО КРАЯ ПЕРМСКОГО КАЗЕННОГО
ГОСУДАРСТВЕННОГО УНИТАРНОГО ПРЕДПРИЯТИЯ "ТЕПЛОЭНЕРГО"

С 1 ЯНВАРЯ 2019 ГОДАПО 31 ДЕКАБРЯ 2019 ГОДА

N п/п Вид оказываемых услуг Тарифы, руб./тонна

с 01.01.2019 по
30.06.2019

с 01.07.2019 по
31.12.2019

Услуга по обращению с твердыми коммунальными отходами

Население <*> 3840,86 3840,86

Иные потребители 3200,71 3200,71

--------------------------------

<*> В соответствии с пунктом 6 статьи 168 Налогового кодекса Российской Федерации (часть вторая)
для целей реализации товаров (работ, услуг) населению соответствующая сумма налога на добавленную
стоимость включена в тариф.

Дата печати: 14.01.2019  Система КонсультантПлюс: Пермский край   Лист 2


